

## Euskal literatur sorkuntza: 2007an argitaratutako liburuen zerrenda

Juan Luis ZABALA

### Oharrak

- 1.- Parentesi artean ageri den data *Berria*-n liburuaren berri eman zenekoa da. Ezer aipatzen ez denean, *Plaza* sailean eman zen liburuaren berri; gainerakoetan, zehaztuta dago zein sail edo gehigarritan eman zen berria. *Mantangorri* gehigarriko aipameneren berri ez da ematen.
- 2.- Zerrenda honetan ez dira aipatzen aurretik beste edozein hizkuntzatan argitara emandako liburuen itzulpenak. Horien katalogoa Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretarien Elkarteko (EIZIE) webgunean kontsulta daiteke, [www.ezie.org](http://www.ezie.org) helbidean, eta baita behean, 7. oharrean, aipatzen diren Joan Mari Torrealdairen lanetan ere.
- 3.- Testu zahar, berrargitalpen, bilduma eta antologiaren sailean ez da liburuaren aurreko argitalpenaren agortzearen ondoriozko berrargitalpen arrunten berri ematen.
- 4.- Litekeena da aipatutako liburuetakoz batzuk, *Saiakera*, *kazetaritza* eta beste sailean aipatuak batik bat, ez izatea berez, *stricto sensu*, literatur sorkuntzakotzat jotzeko modukoak, eta litekeena da, halaber, literatur sorkuntzatik hemen aipatutako batzuk baino gertuago dauden liburuak kanpoan geratu izana. Mugak ez baitira beti oso garbi ageri.
- 5.- Zerrenda hau ez da oso-osoa, literatur sorkuntzako hainbat liburuaren aipamenak falta dira: hainbat lehiaketarako lan saridunak biltzen dituzten liburu kolektiboak, saiakeratzat jotzeko moduko doktorego tesi batzuk, herri edo eskualde jakin batean baino zabaldu ez diren liburuak, zabal-kunde eta promozio eskasekoak...
- 6.- Nahiz eta kasu askotan liburuaren ko-egile diren, ez da aipatzen zerrendan ilustraziogileen izenik, idazleenak bakarrik baizik.
- 7.- XX. mende osoko liburu guztien zerrenda egina eta argitaratua du Joan Mari Torrealdaik, *Jakin* aldizkariaren eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren

eskutik, *XX. mendeko euskal liburuen katalogoa*-n. Katalogo horretako bost liburuki eman ditu argitara Torrealdaik, eta bosgarrenean 1999an eta 2000n argitara emandako liburu guztien zerrenda egin du. 2001eko euskarazko liburu guztien zerrenda, berriz, *Jakin* aldizkariaren 134. zenbakian eman zuen argitara; 2002koena 140.ean; 2003koena 146.enean; 2004koena 152.enean; 2005ekoena 158.enean; eta 2006-koena 164.enean. Bestalde, Torrealdaik *XX. mendearen hasieratik 2006a arte kaleratutako euskal liburu guztiakin osatutako katalogazioa* Internet sarean kontsulta daiteke, [www.jakingunea.com](http://www.jakingunea.com) helbidean.

- 8.- Zerrenda hau liburuska moduan ere argitaratuko da, *Euskal Liburuak 2007* izenburuarekin, Oleri Etxearen eskutik. Gisa berean argitaratuta daude 1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005 eta 2006ko liburuen zerrendak ere.
- 9.- Zerrendaren lehen eranskinean aipatutako kritika guztiak, haur eta gazte literaturako liburuenak salbu, Susa argitaletxearen web orrian ([www.susa-literatura.com](http://www.susa-literatura.com)) daude bilduta eta irakurgai, beste egunkari eta aldizkari askotan argitaratutakoekin batera.
- 10.- Zerrenda hau osatu eta hobetzeko asmoz, egile, argitaratzaile, banatzaile, saltzaile, bibliotekari eta irakurleei eskertuko genieke informazioa Juan Luis Zabalarari bidaltzea. Helbidea: Aintzieta Pasealekua, 16, 1-D. 20140 Donostia (Gipuzkoa). Telefonoa: 943-471072. Posta elektronikoa: [pi@berria.info](mailto:pi@berria.info).

## 1. Eleberria

- AMURIZA, Xabier: *Dinosauroak horizontean*. Bilbo, Xabier Amuriza. 2007 (2007-XI-1).
- ARINAS, Txema: *Gaitajolea*. Donostia, Hiria, 2007.
- ARRETXE, Jon: *Morto vivace*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-30).
- ATAÑO (Salvador Zapiain): *Berezko iltzaillea / Ovni*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-VI-19).
- BORDA, Itxaro: *Jalgi hadi plazara*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-VI-2).
- EGIA, Lutxo: *Zubigilea*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XI-9; 2008-I-17).
- EGIGUREN, Rafa: *Chevrolet tropikala*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-X-11).
- ETXEBERRIA, Aitziber: *31 baioneta*. Donostia, Erein, 2007 (2007-III-16; 2007-IV-21).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Iturrino Handia*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-II-24).
- GARCIA-VIANA, Txema: *Arkitektoa*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2006-XII-19; 2007-VIII-7).
- GORROTO, Mikelats: *Azalore atomikoa*. Alegia, Hiria, 2007 (2007-XII-14).



- JIMENEZ, Edorta: *Azeria eta Lehoia*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2007-XI-28).
- JUARISTI, Felipe: *Ez da gaua begietara etortzen*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-23; 2007-XII-16).
- LUZARRAGA, Asel: *Mozorroaren xarma*. Donostia, Erein, 2007 (2007-X-13).
- MADINA, Itziar: *Beste eguzkia*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2007-III-21).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Elvis hil zen urtean*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-15).
- MIRANDA, Jagoba: *Hiri baten tripa zorriak*. Bilbo, Edicionesbeta, 2007.
- MUJICA, Luis Mari: *Aita Estanisen zeharbideak*. Donostia, Hiria, 2007.
- MUÑOZ, Jokin: *Antzararen bidea*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XII-1).
- OLANO, Mikel: *Azkuko belagaian*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-X-28).
- SERRANO, Asier: *Eskuetan mapak*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2007-IX-18).

## 2. Ipuina

- AGIRRE, Katixa: *Sua falta zaigu*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-III-9; 2007-VI-9).
- ALBERDI, Uxue: *Aulki bat elurretan*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-II-17).
- ARANA, Aitor: *Ipuin ilunak*. Alegia, Hiria, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Gabriel Aresti sariak*. Bilbo Hiria ipuinak. Bilbo, Bilboko Udala, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *West Berlin eta beste kontakiun batzuk*. Bilbo, Edicionesbeta, 2007.
- AURKENERENA, Joseba: *Sorgin maingyak dabiltz*. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-XII-18).
- CANO, Harkaitz: *Hipotesiak gordinkeriaz*. Lasarte-Oria, Argia, 2007.
- ELIZONDO, Luis Alfonso: *Tristezia eta itsasoa*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2007 (2006-XI-29).
- ESPARZA, Unai: *Alegiazko errealitatea*. Vianako ipuinak. Iruñea, Nafarroako Ikastolen Elkarte, 2007.
- ETXEZAHARRETA, Lucien: *Inter porcos*. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-IV-6; 2007-IV-24).
- JAIO, Karmele: *Zu bezain ahul*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-4).
- LINAZASORO, Karlos: *Diotenez*. Donostia, Erein, 2007 (2007-III-16; 2007-IV-21).
- LOZANO, Joseba: *Hasperenka*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-I-28).

- MUJIKA IRAOLA, Inazio: *Sagararak Euzkadin*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-III-2).
- RODRIGUEZ, Eider: *Haragia*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XII-4; 2008-I-18).
- THIKOIPE, Mixel: *Hotz bero*. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-XII-5).
- UGALDE, Rafa: *Relax*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2007-XII-4).
- ZUBIRI, Harkaitz: *Zakur kale*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-III-16; 2007-V-23).

### 3. Poesia

- ARANO, Jon: *Zeruak eta ifrentzuak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-31).
- ASKOREN ARTEAM: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2007*. Senpere, Hatsaren Elkarte, 2007; apailatzailea: Auxtin Zamora (2007-III-31; 2007-IV-3).
- BARANDIARAN, Gotzon: *Katamalo*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XI-27).
- BORDA, Itxaro: *Noiztenka*. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-XI-21).
- GALARDI, Aintzane: *Zirrikituak*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2006-XII-19; 2007-VIII-7).
- GARDE, Luis: *Haize hegoaren aroa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-VI-9).
- GEREDIAGA, Jon: *Jainkoa harrapatzeko tranpa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-XII-20).
- GORROTO, Mikelats: *Laukiak, zutabeak, biribilak.... Alegia*, Hiria, 2007 (2007-XII-14).
- GORROTXATEGI, Aritz: *Zaldi hustuak*. Donostia, Erein, 2007 (2007-IV-27).
- GRACIA QUINTANA, Izaskun: *Eleak eta beleak*. Gasteiz, Arabako Foru Aldundia, 2007 (2006-XI-29).
- IBARGUREN, Mikel: *Ahapetik*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-X-28).
- ITURBIDE, Amaia: *Lore mutuak eta tuaren ezkontzak*. Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2007 (2007-II-13).
- IZQUIERDO, Fertxu: *Gerratearen aztarnak*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-II-17).
- MUJIKA, Luis Mari: *Barne ibilerak II*. Donostia, Hiria, 2007 (2007-IV-3).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Erlojuen mekanika*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XI-22).
- OTXOTEKO, Pello: *Goizalbaren argitan*. Donostia, Erein, 2007 (2007-X-16).
- SARASOLA, Beñat: *Kaxa huts bat*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-IV-21; 2007-VI-12).
- SERRANO, Asier: *Picassoren zaldia*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IX-12).



ZUBELDIA, Koldo: *Sentimenduen erresuma*. Urretxu-Zumarraga, Hauts Urdira, 2007.

#### 4. Saiakera, kazetaritza eta beste

##### 4.1. Biografiak eta autobiografiak

- AGIRREBALTZATEGI, Paulo: *Eujenio Agirretxe*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ALDAI, Nikolas: *Inaxi Etxabe*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ALDEKOA-OTALORA, Anttonmari: *Nikolas Alzola 'Bitaño'*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ALVAREZ, Amala: *Katalina Eleizegi*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ALVAREZ GILA, Oscar / IRIGOYEN, Alberto: *Isla Malako haritza. Ignazio Argiñarena Otsotorenaren bizitza eta lanak (1909-1997)*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- ASKOREN ARTEAN. *Balentxi, hamalagarren apostolua*. Bilbo / Tafalla, Txalaparta / Herria 2000 Eliza, 2007; koordinatzailea: Jexux Mari Zalakain.
- ASKOREN ARTEAN: *Jesus Eloseggi, 1907-1979*. Donostia, Aranzadi Zientzia Elkarte, 2007 (2007-IX-9).
- BIDEGAIN, Eneko: *Filipe Oihanburu*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-XII-7).
- DUHAU, Mixel: *Dufau bi anaiak*. Baiona, Elkar, 2007 (2007-IV-6).
- ELUSTONDO, Miel A.: *Lurdes Arrieta*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007.
- ESNAL, Pello: *Manuel Olaizola 'Uztapide'*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ESTANKONA, Igor: *Basilio Pujana*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-X-25).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Bela Kabelatik Ternuara. Atxagaren Haur eta Gazte Literatura*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2008-II-22).
- ETXARRI, Joseba: *Aña Etxehandi (1935)*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007 (2007-XII-7).
- ETXEBARRIA, Igone: *Bernardo Maria Garro 'Otxolua'*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritza, 2007.
- GIL MUNARRIZ, Jorge: *Morrisey (& The Smiths). Hildakoan izango naiz famatua!*. Soraluze, Gaztelupeko Hotsak, 2007 (2008-I-11).
- GILLENENA, Itziar: *Giuseppe Verdi*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-4).
- GOITIA, Koldo: *Woody Allen, bizitza kontrako eztarritik*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-20).

- IRIGARAI, Jose Angel / ZABALA, Josu: *Nestor Basterretxea, erroen modernitate*. Iruñea, Pamiela / Arteolan, 2007 (2007-IX-10 azken orrialdean).
- IRIONDO, Joxe Mari: *Jose Mari Aranalde*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007.
- KINTANA, Jurgj: *Sabino Arana, Euzkadiren aita (1865-1903)*. Donostia, Elkar, 2007.
- MARTIN, Joseba: *Elliot Murphy. Amerikarra Parisen*. Soraluze, Gaztelupeko Hotsak, 2007 (2008-I-11).
- NAVARRO, Nerea: *Andoni Arozena*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007.
- PAGOLA, Rosa Miren: *Mikela Gastesi*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007 (2007-XII-7).
- PAGOLA, Rosa Miren: *Patxi Ondarra*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007 (2007-XII-7).
- TOUYAROU-PHAGABURU, Elena: *Gracian Adema 'Zalduby'*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007 (2007-X-25).
- URDANETA (Pello Artetxe): *Nere bizitzaren gurdia*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-XI-14).
- URKOLA, Mikel: *Soziologia eta historia batzen*. Donostia, Gaiak, 2007.
- ZUBIZARRETA, Iñaki: *Manuel Lasarte*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007 (2007-X-25).

#### 4.2. Saiakerak

- ALONSO, Jon: *Astrolabioa*. Iruñea, Pamiela, 2007.
- ANONIMO ISLANDARRA: *Adio, Euskal Heria. Euskal nortasunaren aurkako panfletoa*. Hraun, 2007 (2008-II-22).
- ARENAZA ALBIZUA, Andoni: *Kristautasunari azterketa kritikoa*. Donostia, Gaiak, 2007.
- ARREGI, Joxe / JIMENEZ, Edorta: *Jainkorik bai ala ez? Erljiioari buruz eztabidan*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-20).
- ASKOREN ARTEAN: *Egungo euskal eleberraren historia*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007; zuzendaria: Jon Kortazar; arduraduna: Iratxe Retolaza (2007-IV-20).
- ATXAGA, Bernardo: *Markak. Gernika 1937*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-IV-18; 2007-IV-19).
- AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: *Nor bere patro*i. Arrasateko kooperatibistak aro globalaren aurrean. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007.
- AZURMENDI, Joxe: *Humboldt: hizkuntza eta pentsamendua*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007 (2008-II-9 *Euskal Herria* sailean; 2008-II-15).



- AZURMENDI, Joxe: *Volkgeist - Herri gogoia. Ilustraziotik nazismora*. Donostia, Elkar, 2007.
- EPALTZA, Aingeru: *Bezperaren bezpera*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-XII-19).
- ETXANIZ ERLE, Xabier: *Literatura eta ideologia*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2008-II-9).
- GARCIA TRUJILLO: *Bitoriano Gandiaga. Juduekin judu, erromatarrekin erromatar: euskal herrikoekin euskal herriko?*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007.
- GARCIA TRUJILLO: *J.L. Alvarez (Txillardegi). Existenzialismoa eta Jainkoa: itzalak baino argiak nabarmenagoak*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007.
- GARCIA TRUJILLO, Sebastian: *Herri maitea, herri dorpea*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2006-XII-19; 2007-VIII-7).
- ITURRIOTZ, Ander: *Lehen filosofia Heladen*. Donostia, Jakin, 2007 (2008-II-3).
- LARINAGA RENTERIA, Ane: *Kulturgileak eta literaturaren esparrua I. Tradizio intelektualak beranduko modernitatean*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2008-II-19).
- LARINAGA RENTERIA, Ane: *Kulturgileak eta literaturaren esparrua II. Euskal kulturgileak euskalgintza mugimenduaren eraikuntzan*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2008-II-19).
- OTAOLA, Javier: *Testutxoak*. Donostia, Hiria, 2007 (2007-XII-14).
- PERURENA, Patziku: *Dakiguna ikasten*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-X-24).
- SALABERI MUÑOIA, Patxi: *Leizarraga zaharra, Leizarraga gaurkoa*. Balona / Donostia, Euskaltzaleen Biltzarra / Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2007 (2007-IV-28).
- SASTRE, Pablo: *Gauzen presentzia*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-V-5).
- TORREALDAI, Joan Mari: *30 urte liburugintzan*. Donostia, Jakin, 2007 (2007-XI-27; 2008-I-29).
- TXILLARDEGI (Jose Luis Alvarez Enparantza): *Horretaz*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-29).
- ZABALETA GORROTXATEGI, Iñaki: *'Paideia' eta hizkuntza: euskal hezkuntza*. Donostia, Jakin, 2007 (2008-II-3).
- ZABALTZA, Xabier: *Gu, nafarrok*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XI-30 Euskal Herria sailean).
- ZAPIAIN, Markos: *Txillardegi eta ziminoa*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-21).
- ZUBIAGA, Felix: *Euskara, hermeneutika*. Zornotza, Eleiker, 2007.

#### 4.3. Kronikak eta bidaia liburuak

- ASKOREN ARTEAN: *PR Oinez Debagoiena*. Zaragoza, Prames, 2007 (2008-III-7 Mendia sailean).
- BIKILA ( Joxe Iriarte): *Riag Entinak (Elkartasuna basamortuan)*. Errenteria / Oiartzun, El Watan / Gakoa / Mikelazulo Kultur Elkarte / Oiartzungo Udala, 2007 (2007-II-27 Agenda sailean).
- DICHARRY, Eric: *Gernika eta abar*. Baiona, Elkar, 2007 (2007-IV-6).
- ELUSTONDO, Miel A.: *Western Basque Festival 1959. Urte hartan gertatu zen*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-X-18).
- ORMATZA IMAZ, Iratxe: *Hegoak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- PETXARROMAN, Iñaki: *Begirada bat Kubari*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-19).

#### 4.4. Lekukotasunak, ikerlanak, zientzia eta dibulgazioa

- ABRISKETA, Joan Ignazio / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso: *Euskaldunen jatorria populazioaren genetikaren argitan*. Donostia, Gaiak, 2007.
- AGIRRESAROBÉ, Asier / TELLABIDE, Josu: *101 bazter Donostiako. Ezagutzen duzu Donostia?*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XII-5).
- ALBERDI EGAÑA, Jose Ignacio: *Juan de Antxieta Musika Eskola, 25 urte*. Azpeitia, Azpeitiko Udala, 2007.
- ALLIKA, Irune / URIARTE, Bitor: *Bermeoko toponimia*. Bermeo, Bermeoko Udaleko Euskara Zerbitzua, 2007.
- ALZIBAR, Idoia: *Hurbildu Etxebarrira*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- ANGOS PEÑA, Alberto: *Erronkarrera (III). Testuak*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-II-22 Euskal Herria sailean).
- ARANA, Aitor: *Ameskoako euskara*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-II-22 Euskal Herria sailean).
- ARANA, Aitor: *Elortzibarko aldaera*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-II-22 Euskal Herria sailean).
- ARANA, Aitor: *Ezkabarteko aldaera*. Alegia, Hiria, 2007 (2008-II-22 Euskal Herria sailean).
- ARANBURU, Antxiñe / ETXEBERRIA, Birjinia: *Zeharrolak Urola Garaian*. Legazpi, Lenbur Fundazioa, 2007.
- ARANBURU, Pello Joxe / INTZA, Luis Mari: *Trenbideen eragina Zumarragan*. Donostia, Eusko Tren, 2007.
- ARBELBIDE, Xipri: *Xuri-gorriak*. Baiona, Elkar, 2007 (2007-XII-23 Igandea gehigarrian).



- AREJITA, Adolfo / MANTEROLA, Ander / OAR-ARTETA, Segundo: *Euskararen geografia historikoa*. Gasteiz / Bilbo, Eusko Jauriaritza / Udako Euskal Unibertsitatea / Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-28).
- AROZENA, Eugenio: *Zentsuraren gurpilean. Euskarazko antzerkia 1940-1980. Oiarzungo antzerki taldeak*. Oiarzun, Oiarzungo Udala / Euskal Antzerkiaren Arragoa, 2007.
- ARRAYET, Eduardo / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Ekain: *Giza migrazioak lehen eta orain*. Donostia, Gaiak, 2007.
- ARREGI, Joxe: *Jainkoaz galdezka*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XI-29).
- ASKOREN ARTEAN: *1936ko udazkena Gipuzkoan. Hernaniko fusilatzeak*. Hernani, Hernaniko Udala, 2007 (2007-VI-16, *Harian* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Arantzazuko Santutegia*. Erroma, FMR, 2007 (2007-V-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Ardura erlijiosoa eta pastoralera zahar egoitzetan*. Donostia Idatz, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Azkoitia, frontones Jorge Oteiza frontoiak*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-VI-29).
- ASKOREN ARTEAN: *Bonberenea, 10 urte bizirik!*. Tolosa, Bonberenea Ekintzak, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Bertsolaritza. Tradizio modernoa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007 (2007-VIII-12; 2008-II-26).
- ASKOREN ARTEAN: *Betiko entsaladak eta gaurkoak*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-V-11).
- ASKOREN ARTEAN (Edurne Simon Magro, Idoia Labayen Goñi eta Bittor Rodriguez Rivera): *Elikagaiak, elikadura eta dietetika*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Emakumeak: bizipenak*. Ortuella, Ortuellako Berritzegunea, 2007 (2007-III-8, *Euskal Herria* sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Estatistika deskribatzailearen eta probabilitatearen baliabideak*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007.
- ASKOREN ARTEAN (Eugenio Arraiza, Eduardo Apodaka eta Joxe Manuel Odriozola): *Euskal Herria ardatz. Kultura, Identitatea, Boterea, ezagutza, sentimendua, ekimena*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007; koordinatzailea: Gaizka Aranguren.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskararen normalizazio kasu aurreratuak: Eika kooperatiba*. Arrasate / Andoain, Mondragon Unibertsitateko Humanitatete eta Hezkuntza Zientzien Fakultatea, Soziolinguistika Klusterra, 2007 (2007-XII-15 *Euskal Herria* sailean).

- ASKOREN ARTEAN: *Euskararen normalizazio kasu aurreratuak: Elay Taldea*. Arrasate / Andoain, Mondragon Unibertsitateko Humanitatete eta Hezkuntza Zientzien Fakultatea, Soziolinguistika Klusterra, 2007 (2007-XII-15 Euskal Herria sailean).
- ASKOREN ARTEAN: *Eusko Jauriaritza eta Catalunyako Generalitatea: Erbestetik Parlamentuen eraketara arte (1939-1980)*. Gasteiz, Heri Ardularitzaren Euskal Erakundea, 2007; koordinatzaileak: Iñaki Agirreazkuenaga eta Jaume Sobrequés.
- ASKOREN ARTEAN: *Gizarte-ezagutzaren garapena nerabezarora arte*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007; apailatzailea: Luixa Reizabal.
- ASKOREN ARTEAN: *Hizkuntza, komunikazioaren eta teknologiaren garaian*. Gasteiz, Heri Ardularitzaren Euskal Erakundea, 2007; koordinatzailea: Maria Jose Arrieta Sagarna.
- ASKOREN ARTEAN: *Mateorekin otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Nestor Basterretxea. Erroen modernitatea*. Iruñea / Bilbo, Pamiela, Arteola, 2007 (2007-IX.19).
- ASKOREN ARTEAN: *Poesia irakurtzeko gida*. Arrasate, Arrasateko Udal Biblioteka, 2007.
- ASKOREN ARTEAN (Belen Maiz, Miren Zabaleta, Aintzane Agirrebeña, Asier Sarasua, Fernando Muniozguren): *Zarautz hizketan*. Zarautz, Zarauzko Udala, 2007.
- ATARITIK ANTROPOLOGIA TALDEA: *Galdakao emakumeen eskutik 1936-1960*. Galdakao, Galdakaoko Udala, 2007.
- AURKENERENA, Joseba: *Euskaldunon mundua hizpide*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007.
- BAKAIKOA, Baleren: *Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomia ituna eta Nafarroako ekonomia hitzarmena*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- BALLUERKA, Nekane / ISASI, Xabier: *Ikerkuntza psikologian: ikerketa-baldintza eta diseinuaren baliotasuna*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- BASTERRETXEKA, Jose Inazio: *Arazoiaren hitza: argudio-bideen arrastoan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- BIDEGAIN, Eneko: *Iparretarrak, erakunde politiko armatu baten historia*. Baiona, Gatuzain, 2007 (2007-XI-30 Euskal Herria sailean).
- BIKUÑA, Juan Luis: *Historia baten notak. Bergarako Udal Musika Bandak 175 urte*. Bergara, Bergarako Udala, 2007.
- BULLEN, Margaret / KEREXETA, Xabier: *Antzuolako Alardearen lehena, oraina eta geroa*. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2007.



- EGUREN, Igor: *Gaiek hala dio*. Donostia, Lanku Bertso Zerbitzuak, 2007 (2007-XII-6).
- EIZAGIRRE, Ana: *Ahozko hitzetatik idatzietara: ikasi eta jardun*. Gastelz / Bilbo, Eusko Jaurilaritza / Udako Euskal Unibertsitatea / Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-28).
- ESNAOLA, Jose Migel: *Arantzazuko Andre Maria Potosi hirian*. Oñati, Arantzazu, 2007.
- ETXEBERRIA, Joseba / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Unai: *Aldaketa klimatikoa badator*. Donostia, Gaia, 2007.
- ETXEBERRIA, Manu: *Bizkaiko arraunaren urrezko urteak (1976-1985)*. Zaurutz, Manu Etxeberria (egile-editore), 2007.
- ETXEBERRIA, Pedro / MARTIARENA, Xabier: *Oñatiko Unibertsitateko Kapera-  
ren erretaula. Historia eta zaharberritzea*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-VIII-16).
- FERNANDEZ, Beatriz / ORTIZ DE URBINA, Jon: *Hizkuntzari itzulia 80 hizkuntzatan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- GENUA, Enkarni / GOMEZ, Manolo: *33+3 urte kontu kontari. Txotxongillo Taldea*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XII-19).
- GERENABARRENA, Maite / KAMIRUAGA, Akaitze: *Antxinako Berriz: bizimodua eta ohiturak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007.
- GEREÑU, Idoia: *Antzerti 75 urte ondoren*. Lasarte-Oria, Etor Ostoa, 2007 (2007-XI-27).
- GOMEZ ARRIARAN, Iñaki / GUTIERREZ DE ROZAS SALTERAIN, Jose Lorenzo: *Ingeniaritza termikoa*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- HERNANDEZ MATA, Amelia: *Piarres Lafitteren ekintzabideak (1920-1944) kultura jasoko euskaltzaleen sarearen baitan*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2007 (2008-III-11).
- IBARGUREN, Karlos / ZUBIA, Felix: *Elektrokardiografia klinikoa*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2007.
- KALZAKORTA, Jabier: *Dantza-kopla zaharrak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- KALZAKORTA, Mixel: *Prosa komunikagarriago egiten. Zenbait proposamen (1)*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- LAKAR, Mikel / TELLETXEA, Ana: *Baztan solasean: ahozko tradizioaren bilduma*. Iruñea / Baztan, Nafarroako Gobernua / Baztango Udala, 2007.
- LARRINAGA, Asier: *Euskarazko albistegietarako esku-liburua II*. Bilbo, Euskal Irrati Telebista, 2007 (2007-XI-27 Agenda sailean; 2007-XII-13 Agenda sailean).

- MAKAZAGA, Jesus Mari: *Elgoibarko euskara: berbak, egiturak eta irakurgaiak*. Elgoibar, Elgoibarko Udala, 2007.
- MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso / Balza, Jon: *Mariren erradiografia. Euskal inkontziente kolektiboaz*. Donostia, Galak, 2007.
- MENDIZABAL, Antxiñe: *Zumarragako baserriak*. Zumarraga, Zumarragako Udala, 2007.
- MUJICA, Luis Mari: *Ipar Euskal Herriko toponimia tipia II. Ezpeleta*, Sara, Urruña. Donostia, Hiria, 2007 (2007-IV-3).
- OLASAGASTI, Ramon: *Mendiminez*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-V-18).
- ORTEGA, Koldo / STÜRTZE, Alizia: *Bidaldi handien atlas historikoa*. Donostia, Galak, 2007.
- OSTOLAZA OYARZABAL, Ibon: *Lezoko herri mugimendua XX. mendean*. Lezo, Lezoko Udala, 2007.
- OTERMIN, Joxe Mari / DIAZ UNZUETA, Jose Ramon: *EITB 1982-2007: Hegaldi-kronika*. Bilbo, EITB, 2007 (2007-II-14 Agenda sailean).
- PAGOLA, Jose Antonio: *Jesus eta emakumea*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2007.
- RODRIGUEZ RIVERA, Bittor / SIMON MAGRO, Edurne: *Giza nutrizioaren eta dietetikaren oinarriak*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2007.
- SANTISTEBAN, Karlos: *Onomatopeia eta adierazpen hotsen hiztegia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007.
- SARATXAGA, Koldo: *Harreman-estilo berri bat*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-18 Igandea gehigarrian).
- SUSPERREGI, Xabier: *Gure atsotitzak*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2007.
- UGALDE ORDOKI, Joxe Juan: *Lezo dantzari: Murixka eta aurrekoak*. Lezo, Murixka Dantza Taldea, 2007.
- UNZALU, Txomin: *Gernika-Lumoko Urtaroak eta Elai-Alai Dantzari Taldea*. Gernika-Lumo, Elai-Alai Dantza Taldea, 2007.
- UNZUETA ALBERDI, Iñaki: *Gaur egungo teoria soziologikoa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007.
- UNZUETA ZAMALLOA, Angel Mari: *Jainkoaren herria erromes. Eklesiologia laburra*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007.
- URKIZA, Ana: *Enpresa komunikazioa profesionalen ikuspegitik*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007.
- URRUXULEGI, Jon: *Euskal sufijazioaren kutxa*. Donostia, Txertoa, 2007.
- URTEAGA, Eguzki: *Euskara ipar Euskal Herrian*. Zarautz, Dakit, 2007 (2007-VI-3).
- ZAPIRAIN, David: *Zizurkil. Aldaketa haizeak (1800-1959)*. Zizurkil, Zizurkilgo Udala, 2007.



#### 4.5. Artikulu eta hitzaldi bildumak

- ARISTI, Pako: *Udan lan egiten zuen gizona*. Donostia, Erein, 2007.
- ASKOREN ARTEAN: *Euskarazko kazetaritza: gogoetak, esperientziak eta analisiak*. Iruñea, Nafarroako Unibertsitatea, 2007; apailatzailea: Asier Barandiaran.
- ASKOREN ARTEAN: *José Antonio Agirre: Proiektu kultural bat*. Donostia, Saturraran, 2007 (2007-III-16).
- ASKOREN ARTEAN: *Pío Baroja. Sormena, ezagutza eta bizitza*. Iruñea, Nafarroako Unibertsitate Publikoa, 2007 (2007-III-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Praileaitz I*. Donostia, Praileaitzen Lagunak, 2007 (2007-V-10).
- ASURMENDI, Mikel: *Komatxo artean I. Elkarrizketa literarioak 2000-2006*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2007-VI-5).
- ASURMENDI, Mikel: *Komatxo artean II. Mahai inguruak 2000-2006*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2007-VI-5).

#### 4.6. Kantu liburuak

- SAKABI (Faustino Azpiazu): *Partiturak*. Zarautz, Trikitixa Elkartea, 2007 (2007-V-25).

#### 4.7. Hiztegiak

- ASKOREN ARTEAN: *Elhuyar dictionary / hiztegia*. Donostia, Elhuyar Fundazioa / Elkar, 2007 (2007-IX-15 *Euskal Herria sailean*).
- IBARRA MURILLO, Orreaga: *Erroibarko eta Esteribarko Hiztegia*. Iruñea, Nafarroako Gobernua / Euskaltzaindia, 2007.
- KAMINO KAMINONDO, Peio / SALABERRI ZARATIEGI, Patxi: *Luzaideko Euskararen Hiztegia*. Iruñea, Nafarroako Gobernua / Euskaltzaindia, 2007.
- SALABERRI ZARATIEGI, Patxi / ZUBIRI LUJANBIO, Juan Jose: *Biraoak, Nafarroan bilduak*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-X-11 *Euskal Herria sailean*; 2007-X-16).
- SARASOLA, Ibon: *Euskal hiztegia*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-V-18 *Euskal Herria sailean*).

#### 4.8. Bibliografiak

- ASKOREN ARTEAN: *Euskarazko produktuen gida 07/08*. Donostia, Donostia-ko Udala, 2007 (2007-XI-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskarazko produktuen katalogoa 2007-2008*. Donostia, Euskal Herriko Udal eta Mankomunitateetako 105 Euskara Zerbitzu, 2007 (2007-XII-1).
- ZABALA, Juan Luis: *Euskal Liburuak 2006*. Zarautz, Olerti Etxea, 2007.

#### 4.9. Gidaliburuak eta eskuliburuak

ASKOREN ARTEAN: *Atezainok euskaraz*. Bilbo, Euskak Herriko Unibertsitatea, 2007 (2008-II-9 *Euskal Herria* sailean).

ASKOREN ARTEAN: *Zorionak: ama izango zara*. Debagoiena. Debagoieneko Mankomunitatea, 2007 (2007-III-23).

BUENO, Gorka: *Energia urriko mundu baterako gida*. Bilbo, Manu Robles-Arangiz Institutua, 2007 (2007-XI-21 *Euskal Herria* sailean).

#### 4.10. Argazki eta pintura liburuak

ARRUGAETA, Gema / IZAGIRRE, Ander: *Oiartzun taupadak*. Donostia, ACC Comunicación Creativa, 2007.

ASKOREN ARTEAN: *Amasa-Villabonako erretratu zaharrak*. Andoain, Manuel Larramendi Kultur Bazkuna, 2007.

ASKOREN ARTEAN: *Eskoriatza iruditan*. Eskoriatza, Eskjoriatzako Udala, 2007.

ASKOREN ARTEAN: *Lua, herriaren arnasa*. Gasteiz, Eusko Jauriaritza, 2007 (2007-VII-26, *Udan Bai* gehigarrian).

MUNIAITEGIANDIKOETXEA, Manu: *Itsasoan galdutakoentzako argibideak*. Gasteiz, Artium, 2007 (2007-III-14).

TAPERWARE KOLEKTIBOA: *Leihatila beltza*. Senpere, Xirika, 2007.

### 5. Antzerkia

ANTZERKIOLA IMAGINARIOA: *8 olivetti poetiko / Mundopolski, erreboltaren ziaboga*. Bilbo, Artezbali, 2007 (2007-X-31).

ANTZERKIOLA IMAGINARIOA: *Yuri Sam. Otoitza / Au revoir, triunfadoreak!*. Bilbo, Artezbali, 2007 (2007-X-31).

CASENAVE-HARIGILE, Junes: *Beñat d'Elizagarai*. Gamere-Zihigako Herriko Etxea, 2007.

HARANBURU ALTUNA, Luis: *Josafat*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-I-28).

HARANBURU ALTUNA, Luis: *Santa Krutz*. Donostia, Hiria, 2007.

OLAIZOLA, Alaitz: *Joanes, itxaropenaren semea*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2006-XII-19; 2007-VIII-7).

### 6. Bertso liburuak

ALKAT, Ernest: *Ene ezkilaren dangak*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-XII-26; 2008-I-30; 2008-II-20).



- ARROSSAGARAY, Joanes: *Bihotz barneko solasak*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007; apallatzailea: Antonio Zavala (2007-IV-4; 2008-I-30).
- ASKOREN ARTEAN: *Bapatean 2006*. Donostia, Bertsozale Elkarte, 2007 (2008-I-26).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Jainkoaren bortxaz*. Alegia, Hiria, 2007 (2007-XII-14).
- MENDIBURU, Jean Pierre: *Ene bertsoen feiria*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007 (2007-XII-26; 2008-I-30).
- URQUIOLA, Pello: *Nere hitze bertsoatan*. Burlata, Sahats, 2007 (2007-IV-28).

## 7. Komiki liburuak

- LANDA, Juan Luis / MUÑOZ, Joxean: *Irati. Saiak*. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007 (2007-XI-30).
- BEGOÑA, Mikel / SENDRA, Rikardo: *Berunezko itsasoa. Matxitxakoko guda*. Bilbo, Gure Erroak, 2007.
- BUSTURIA, Unai / RIBAS, Julen: *Numenak*. Legutio, Sauré, 2007.
- ZALDIEROA (Patxi Huarte): *De Rerum Natura 2*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-17).

## 8. Haur eta gazte literatura

### 8.1. Narratiba

- AGIRRE, Katxia: *Paularen seigaren atzamarra*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-13).
- AGIRREGOMEZKORTA, Mikel: *Tarzanik gabeko oihan batean*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- ALZIBAR, Idoia: *Lamiak / Uratsarena*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- ALZOLA, Yolanda: *Zer izango naiz handitan?*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- AÑORGA, Pello / MITXELENA, Jokin: *Gerlari Handia*. Iruñea, 2007 (2007-V-23; 2007-XII-12).
- AÑORGA, Pello: *Jenio gaiztoa*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-X-28).
- ARANA, Aitor: *Lagun berezi bat*. Zornotza, Ibaizabal, 2007.
- ARANA, Aitor: *Printzesa politaren sekretua*. Zornotza, Ibaizabal, 2007.

- ARISTI, Pako: *Miren nunca mais!*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-22).
- ARNAL, Txabi: *Noeliaren arka*. Zornotza, Ibaizabal, 2007.
- ARRIETA, Yolanda: *Oinutsik jauregian*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- ASKOREN ARTEAN: *Ametsetarako hitzak*. Lekeitio, Lea-Artibai eta Mutrikuko Hitza, 2007 (2007-X-30; 2007-XII-7).
- ASKOREN ARTEAN: *Bularretik mintzora*. Donostia, Galtzagorri Elkarte, 2007; apailatzailea: Itziar Zubizarreta (2007-XII-7).
- ASKOREN ARTEAN: *Txikimundi*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-2).
- ASKOREN ARTEAN: *Txilipristin*. Zestoa, Juan Carlos Irizar, 2007 (2007-VI-4).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Astakiloak Arabian*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Tratatlantiko batean*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Astakiloak Finisterre aldean*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Zirku batean*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Manager biboteduna*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Astakiloak New Yorken*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Astakiloak Afrikan*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- ATXAGA, Bernardo: *Astakiloen abenturak. Astakiloak Afrikako zuahitz txikia*. Andoain / Donostia, Berria / Elkar, 2007 (2007-X-4; 2007-X-5 azken orrialdean).
- AZKUE, Imanol: *Osaba Patxiren koaderno*. Zumaia, Inpernupe Kultur Elkar-  
tea, 2007.
- BERASALUZE, Gari: *Elurra ezin da erosi*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2008-I-15).
- BIDAURRAZAGA, Eguzkiñe: *Carlota jarroiaren atzean izkutatu zenean*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-X-30).
- BILBAO, Leire: *Komunean galtzen naiz*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-24).
- EGAÑA, Arrate: *Txita more txikia*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- GONZALEZ PEÑALVA, Belen: *Zimaren abenturak*. Bilbo, Ataramiñe, 2007 (2007-XII-4).



- HENNEBUTTE, Amaia: *Lodikroko*. Baiona, Ikas Pedagogia Zentroa, 2007.
- IBARRA, Arantxa: *Basotxo eta animaliak*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- IBARRA, Arantxa: *Basotxo eta dantzak*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- IBARRA, Arantza: *Saiku detektibea, gozoki lapurren bila*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-X-30).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Adio, Jonas*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-X-28).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Bagdadeko aurpegiak*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *K herrialdea*. Arrigorriaga, SM, 2007.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Komatxoeren herrialdea*. Arrigorriaga, SM, 2007.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Olentzeroren malutak*. Donostia, Elkar, 2007.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Sudurretik txintxilika*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2007.
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Zaku bete hauts*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-V-30).
- IRUSTA, Antton: *Berakatz-zopa*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007.
- IRUSTA, Antton: *Munduari itzulia 18 ipuinetan*. Donostia, Elkar, 2007.
- IRUSTA, Antton: *Tartalo, Mari eta Herensugea*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-X-30).
- ITURRALDE, Joxemari: *Olibia, Risky, Txop Suey eta Mohamed*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-22).
- ITURRALDE, Joxemari: *Santiago Bidean*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- JUARISTI, Felipe: *Etxearen negarra*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-24).
- KAZABON, Antton: *Atearen atzean*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-III-17).
- KAZABON, Antton: *Elorriren irribarrea*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- KAZABON, Antton: *Nire ahizpa aluita*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-24).
- KAZABON, Antton: *To, Mieltxol*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-X-30).
- KAZABON, Antton: *Ttانتو*. Donostia, Elkar, 2007.
- KAZABON, Antton: *Zanbuloko sonanbulua*. Bilbo, Aizkorri, 2007.
- LASA, Begoña: *Aitarekin arrantzan*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).
- LINAZASORO, Karlos: *Etzi*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-22).
- MARTIN, Jon: *La Habana*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007.
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Gurpil gainean nabil*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2007 (2007-IX-16).

- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Lierni eta Morrokoa*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-20).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Miss Txatarra*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-13).
- MENDIZABAL, Iñaki: *Pellot eta Enperadorearen bahiketa*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- MENDOZA, Miriam: *Jaxintoren giltza erraldoia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007.
- MINTEGI, Migel Anjel: *Bidelapurrak, matxinoak eta kutun estimatua*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- MORILLO, Fernando: *Andoitz eta Lurralde Ezkutuak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- MORILLO, Fernando: *Iratiko sorgin basatia*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- MORILLO, Fernando: *Seximenduz*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-20).
- MUGERTZA, Juan Luis: *Sorgin Zibertxakurra*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).
- MURUA, Mixel: *Kintxo barrilete*. Donostia, Elkar, 2007.
- MURUA, Mixel: *Pirritx eta Porrotx. Agur Pakito!*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-15).
- MURUA, Mixel: *Pirritx eta Porrotx. Tiderrekin tea hartzen*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-15).
- ORUETA, Josetxo: *Pol eta Val*. Iruñea, Pamiela, 2007.
- OSORO, Jasone: *Jara Bartzelonan*. Bilbo. Zubia-Alfaguara, 2007 (2007-XII-30).
- PINTO, Susana: *Basajaun: auzoko zaratatsuak*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Basajaun: Basajaunen oporrak: gutun galduen misterioa*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Basajaun: epidemia basoan*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Basajaun eta zikoina txikia*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Basajaun trikuak salbatzen*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Basajaun: zer gertatu da urarekin?*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.
- PINTO, Susana: *Betizu: Emeuk oroimena galdu du*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.



PINTO, Susana: *Betizu: gelako buruzagia izan nahi du*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.

PINTO, Susana: *Olentzero: gutun galduen misterioa*. Oiartzun, Banaka Multimedia, 2007.

SANTISTEBAN, Karlos: *Jostailu zahar, jostailu berri*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-X-30).

URKIZA, Ana: *Ondarroako piratak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).

URKIZA, Ana: *Ondarroako piraten abentura berriak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).

ZABALA, Juan Luis: *Bideak, aldapak eta bihurguneak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-27).

ZUBELDIA, Iñaki: *Euskaldun bat Marten*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).

ZUBELDIA, Iñaki: *Nagadu*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007 (2007-XII-1).

ZUBELDIA, Iñaki: *Txerrikumeen abenturak*. Zornotza, Ibaizabal, 2007.

ZUBELDIA, Iñaki: *Xirripin fantasmatoxa*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-XI-27).

ZUBIZARRETA, Patxi: *Furia*. Donostia, Erein, 2007.

ZUBIZARETA, Patxi: *Pantaleon lagunekin doa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-XII-5).

### 8.2. Poesia

ORMAZABAL, Joxantonio: *Ilunorduak eta argilaurdenak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-13).

RUIZ, Ruben: *Sekretuak belarrira*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-X-28).

### 8.3. Antzerkia

BARRIO, Pablo: *Abere hatsak eta beste animalia batzuk*. Iruñea, Iruñeko Udala, 2007.

TURUMBAY, Jasone: *Oz-eko magoa*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XI-30).

## 9. Literatur aldizkariak

*Ataramiñe*, 6. zenbakia. Bilbo, Ataramiñe, 2007 (2007-XII-4).

*Behinola* aldizkaria, 15. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2007.

*Behinola* aldizkaria, 16. zenbakia. Donostia, Galtzagorri elkarte, 2007.

*Beterriko Liburua*, 33. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007 (2007-IV-27 Agenda sailean).

- Beterriko Liburua*, 34. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007.
- Beterriko Liburua*, 35. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007.
- Beterriko Liburua*, 36. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007.
- Egan*, 2007ko 1-2. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkar-  
tea, 2007 (2007-VIII-9).
- Egan*, 2007ko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkar-  
tea, 2007.
- Hegats*, 39. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007 (2007-VI-1).
- Hegats*, 40. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007.
- Idatz & Mintz*, 43. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XII-13).
- Idatz & Mintz*, 44. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007.
- Jakin*, 158. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2007-III-11).
- Jakin*, 159. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2007-V-16).
- Jakin*. 160. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2007-VII-21).
- Jakin*. 161. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2007-VII-24).
- Jakin*. 162. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2007-XII-22).
- Jakin*. 163. zenbakia. Donostia, Jakinzaleak, 2007 (2008-I-26).
- Kalegats*, 10. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007.
- Kalegats*, 11. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007.
- Kalegats*, 12. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007.
- Kalegats*, 13. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkartea, 2007.
- Karmel*, 257. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007.
- Karmel*, 258. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007 (2007-  
VIII-17).
- Karmel*, 258. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007.
- Karmel*, 259. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007.
- Karmel*, 260. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007.
- L luma berrien eleak*, 5. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal  
Idazleen Elkartea, 2007.
- Maiatz*, 44. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-II-28).
- Maiatz*, 45. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2007.
- Xabiroi*, 6. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007.
- Xabiroi*, 7. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007.
- Xabiroi*, 8. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007.
- Xabiroi*, 9. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007.
- Xabiroi*, 10. zenbakia. Bilbo, Ikastolen Konfederazioa, 2007 (2007-XI-30).



## 10. Testu zaharrak, berrargitalpenak, bildumak, edizio kritikoak eta antologiak

- ALCIBAR-JAUREGUI, Joaquín: *Joaquín de Alcibar-Jauregui eta Acharan (1746-1810) eta 'Grand tourra' (1772)*. Zornotza / Donostia / Azkoitia, Erroteta, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, Azkoitiko Udala, 2007; apailatzaileak: Borja Aginagalde, Gillermo Etxeberria, Iñaki Aldekoa eta Jose Luis Ugarte (2008-III-29).
- ARANA, Aitor: *Onan*. Alegia, Hiria, 2007.
- ARANA, Jose Inazio: *Desterruen artekoak*. Alegia, Hiria, 2007; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna.
- ARETI, Gabriel: *Ipuinak*. Bilbo, Ikeder, 2007; apailatzailea: Xabier Monasterio (2007-III-29).
- ARTZE, JosAnton: *Isturitzetik Tolosan barru (neurthitzak)*. Iruñea / Bilbo, Pamieia / Arteola, 2007 (2007-V-17).
- ASKOREN ARTEAN: *Baztango ipuinak*. Baztan, Dindaia Fundazioa, 2007; korrdinatzaileak: Fermin Gartxintorena eta Paskual Rekalde (2007-XII-28).
- ASKOREN ARTEAN: *Hitzak eta hotsak*. Madril, OEPLI, 2007; apailatzailea: Itziar Zubizarreta.
- ASTIGARRAGA, Juan Ignacio: *Sermoitegia. XVIII eta XIX.mendeko euskal oratoria sakratua*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007; apailatzaileak: Nagore Etxebarria eta Ainara Apraiz (2007-V-2; 2007-XII-13).
- AZTIRI (Julian Alustiza): *Euskararen berri onak... eta txarrak. 20 urtetako idazlanak (1957-1977)*. Oñati, Arantzazu, 2007 (2008-III-30).
- ERKIAGA, Eusebio: *Neurtitzak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007; apailatzailea: Igone Etxebarria.
- GARRALDA (Leon Pochelu): *Jakitatez jakitate*. Baiona / Donostia / Zornotza, Euskaltzaleen Biltzarra / Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte / Erroteta, 2007; apailatzailea: Piarres Aintziart (2008-II-3).
- KIRIKIÑO (Evaristo Bustintza): *Bizkaia begietan (1913-1928)*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007; apailatzaileak: Jabier Perea eta Miren Atutxa (2007-XII-13).
- KORTAZAR, Jon: *Postmodernitatea euskal kontagintzan*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2007-VI-6).
- LARRAMENDI, Manuel: *Euskal testuak*. Alegia, Hiria (2007-XII-14).
- LAUAXETA (Urkiaga'tar Estepan): *Bide barririk*. Nuevos rumbos Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2007 (2007-XII-12).

- LIZARDI (Jose Mari Agirre): *Lizardi. Gutunak (1928-1932)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007; apailatzaileak: Paulo Iztueta eta Lourdes Otaegi (2007-V-25).
- MIRANDE, Jon: *Haur besoetakoa*. Donostia, Erein, 2007 (2007-V-3).
- OSKILLASO (Jose Basterretxea): *Kurloiak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007; apailatzailea: Adolfo Arejita (2007-V-29).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Egunero hasten delako*. Donostia, Erein, 2007 (2007-V-3).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Mixi marrau*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-III-17).
- VILLASANTE, Luis: *Axularren hiztegia*. Oñati / Iruñea, Laixan Euskara Elkarte / Pamiela, 2007 (2007-IX-16).
- ZAITEGI, Jokin: *Jokin Zaitegi. Gutunak (1923-1973)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007; apailatzaileak: Jon Diaz eta Paulo Iztueta (2007-V-25).
- ZAITEGI, Jokin: *Jokin Zaitegiri egindako gutunak I (1932-1955)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007; apailatzaileak: Jon Diaz eta Paulo Iztueta (2007-V-25).
- ZAITEGI, Jokin: *Jokin Zaitegiri egindako gutunak II (1956-1973)*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007; apailatzaileak: Jon Diaz eta Paulo Iztueta (2007-V-25).
- ZALDUBI (Gratien Adema): *Saindu batzuen biziaz*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2007; apailatzailea: Henri Duhau.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Eztia eta ozpina*. Irun, Alberdania, 2007.
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Ipuinkaria*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-XII-5).

### **Lehen eranskina: Berria egunkariko kritikak 2007an**

- ACHEBE, Chinua: *Gainbehera dator dena*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Alberto Martinez de la Cuadra (2007-XI-4, Bixente Serrano Izko).
- AGIRRE, Katixa: *Sua falta zaigu*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-1, Mikel Ayerbe).
- ALBERDI, Uxue: *Aulki bat elurretan*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-III-11, Iratxe Retolaza).
- ALLEN, Woody: *Anarkia hutsa*. Donostia, Meettok, 2007; itzultzailea: Oskar Arana (2007-X-14, Mikel Ayerbe).
- ALONSO, Jon: *Astrolabioa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-VI-24, Mikel Ayerbe).
- ANAUT, David: *Txokotik zabalera: Normalizator, Supersen eta euskararen munduko bestelako fauna*. Irun, Alberdania, 2006 (2007-II-18, Iratxe Retolaza).



- ANTZERKIOLA IMAGINARIOA: *8 olivetti poetiko / Mundopolski, erreboltaren zlaboga eta Yuri Sam. Otoitza / Au revoir, triunfadoreak!*. Bilbo, Artezball, 2007 (2007-XI-25, Mikel Ayerbe).
- ANTZERKIOLA IMAGINARIOA: *Yuri Sam. Otoitza / Au revoir, triunfadoreak*. Bilbo, Artezball, 2007 (2007-X-31).
- AÑORGA, Pello / MITXELENA, Jokin: *Gerlari Handia*. Iruñea, 2007 (2007-XII-23, Iñaki Agirrezabal).
- AÑORGA, Pello: *Jenio gaiztoa*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-XI-11, Iñaki Agirrezabal).
- ARANO, Jon: *Zeruak eta ifrentzuak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-18, Beñat Sarasola).
- ARBELBIDE, Nora: *Goizeko zazpiak*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-I-21, Iratxe Retolaza).
- ARISTI, Pako: *Miren nunca mais!*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-28, Iñaki Agirrezabal).
- ARISTI, Pako: *Txabola terapeutikoa*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-IV-1, Iñaki Agirrezabal).
- ARTZE, JosAnton: *Isturitzetik Tolosan barru (neurthitzak)*. Iruñea / Bilbo, Pamiela / Arteola, 2007 (2007-VII-1, Iratxe Retolaza).
- ASKOREN ARTEAN: *Hotsak eta hitzak*. Madril, OEPLI, 2007; apailatzailea: Itziar Zubizarreta (2007-VI-10, Iñaki Agirrezabal).
- ASKOREN ARTEAN: *Maldetan sagarrak. Euskal gatazka euskal literaturan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2006; apailatzaileak: Ibon Egaña eta Edu Zelaieta (2007-VII-8, Mikel Ayerbe).
- ASKOREN ARTEAN: *Txikimundi*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-24, Iñaki Agirrezabal).
- ASURMENDI, Mikel: *Komatxo artean I. Elkarrizketa literarioak 2000-2006*. Donostia, Utriusque Vasconiae, 2007 (2007-VI-17, Iratxe Retolaza).
- ATXAGA, Bernardo: *Markak. Gernika 1937*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-V-6, Ibon Egaña).
- AUSTER, Mikel: *Bidaiak scriptoriumean zehar*. Irun, Alberdania, 2006; itzultzailea: Oskar Arana (2007-III-4, Mikel Ayerbe).
- AZKUE, Imanol: *Osaba Patxiren koadernoak*. Zumaia, Inpernupe Kultur Elkar-tea, 2007 (2007-XI-25, Iñaki Agirrezabal).
- AZURMENDI, Joxe: *Espaniaren arimaz*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-22, Iratxe Retolaza).
- BASTERRETXE, Jose Inazio: *Marearen errailetan*. Irun, Alberdania, 2006 (2006-II-4, Ibon Egaña).

- BILBAO, Leire: *Komunean galtzen naiz*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XII-9, Iñaki Agirrezabal).
- BORDA, Itxaro: *Jalgi hadi plazara*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-VII-1, Ibon Egaña).
- BORDA, Xabi: *Jotakie, Urolan pop*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2007-III-25, Iratxe Retolaza).
- BUFALINO, Gesualdo: *Gaueko gezurrak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzailea: Josu Zabaleta (2007-X-28, Mikel Ayerbe).
- CANO, Harkaitz: *Lesterren logika*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-IV-15, Iñaki Agirrezabal).
- CARLE, Eric: *Gose handiko beldarra*. Pontevedra, Kalandraka, 2007; itzultzailea: Koldo Izagirre (2007-XI-25, Iñaki Agirrezabal).
- COLINA, Sustrai: *H gabe*. Bilbo, Zubia, 2006 (2007-III-4, Iñaki Agirrezabal).
- DOCAMPO, Xabier P.: *Gaur nire iraganean sartuko zara*. Bilbo, A Fortiori, 2006; itzultzailea: Bego Montorio (2007-III-11, Ibon Egaña).
- DREYFUSS, Corinne: *Gū bai bizkorrak*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2007-IV-29, Iñaki Agirrezabal).
- ECHENOZ, Jean: *Ravel*. Donostia, Meettok, 2007; itzultzailea: Gerardo Markuleta (2006-VII-29, Ibon Egaña).
- EGIA, Lutxo: *Zubigilea*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XII-9, Mikel Ayerbe).
- EGIGUREN, Rafa: *Chevrolet tropikala*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-X-21, Beñat Sarasola).
- ELEXPURU, Juan Martin: *Harpajolea*. Zornotza, Ibaizabal, 2006 (2007-III-18, Iñaki Agirrezabal).
- EPALTZA, Aingeru: *Mailuaren odola*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-I-21, Ibon Egaña).
- ERTZILLA, Manu: *Obligazio bat*. Donostia, Hiria, 2007 (2007-V-6, Iratxe Retolaza).
- ETXEBERRIA, Aitziber: *31 baloneta*. Donostia, Erein, 2007 (2007-V-20, Iratxe Retolaza).
- ETXEBERRIA, Hasier: *Iturrino Handia*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-III-18, Mikel Ayerbe).
- ETXEBERRIA, Martin / ETXEBERRIA, Xabier: *Ez dadila eguzkia sartu*. Donostia, Elkar, 2006 (2006-II-11, Iratxe Retolaza).
- ETXEZAHARRETA, Lucien: *Inter porcos*. Baiona, Malatz, 2007 (2007-V-20, Ibon Egaña).
- FLEM, Lydia: *Amodio gutunak oinordetzan*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Joxan Elosegi (2007-X-21, Bixente Serrano Izko).



- FUNKE, Cornelia: *Txerrikume pirata*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Anton Garikano (2007-V-27, Iñaki Agirrezabal).
- GARDE, Luis: *Haize hegoaren aroa*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-VII-15, Ibon Egaña).
- GARCIA TRUJILLO, Sebastian: *Herri maitea, herri dorpea*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2007-X-7, Bixente Serrano Izko).
- GARCIA-VIANA, Txema: *Arkitektoa*. Bilbo, Euskaltzaindia-BBK, 2007 (2007-IX-23, Bixente Serrano Izko).
- GENUA, Enkarni: *Zergatik bizi da basoan Txanogorritxoren amona?*. Donostia, Erein, 2006 (2006-II-4, Iratxe Retolaza).
- GILLENENA, Itziar: *Giuseppe Verdi*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VII-29, Iratxe Retolaza).
- GOENAGA, Aizpea: *Ni ez naiz txotxolo...!*. Donostia, Erein, 2006 (2006-II-4, Iratxe Retolaza).
- GORROTXATEGI, Aritz: *Zaldi hustuak*. Donostia, Erein, 2007 (2007-VI-3, Ibon Egaña).
- GUILLAUMOND, Françoise: *Dorre luze iluna*. Baiona, Ikas, 2007; itzultzailea: Elena Touyarou-Phagaburu (2007-XII-23, Iñaki Agirrezabal).
- HAHN, Cyril: *Bubuk ez du lorik egin nahi*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Iñaki Zubeldia (2007-V-27, Iñaki Agirrezabal).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Euskararen doluminak*. Donostia, Hiria, 2006 (2007-II-18, Iratxe Retolaza).
- HARANBURU ALTUNA, Luis: *Josafat*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-VI-3, Iratxe Retolaza).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Adio, Jonas*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-X-28, Iñaki Agirrezabal).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Ilargia ezpainetan*. Donostia, Erein, 2006 (2007-I-14, Ibon Egaña).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Sudurretik txintxilika*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2007 (2007-VI-10, Iñaki Agirrezabal).
- IRUSTA, Antton: *Munduari itzulia 18 ipuinetan*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VII-22, Iñaki Agirrezabal).
- ITURRALDE, Joxemari: *Hyde Park-eko hizlaria*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2007-IV-8, Ibon Egaña).
- IZAGIRRE, Koldo: *Rimmel*. Zarautz, Susa, 2006 (2007-I-28, Iratxe Retolaza).
- IZQUIERDO, Fertxu: *Gerratearen aztarnak*. Iruñea, Pamiela, 2007 (2007-IV-8, Iratxe Retolaza).
- JADOUL, Emile: *Otsoa dator!*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Aitor Arana (2007-IV-15, Iñaki Agirrezabal).

- JAIO, Karmele: *Zu bezain ahul*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IX-30, Mikel Ayerbe).
- JIANG HONG, Chen: *Han Gan-en zaldi magikoa*. Donostia, Ttarttalo, 2006; itzultzailea: Aztiri (2007-VII-8, Iñaki Agirrezabal).
- JIMENEZ, Edorta: *Koioterren arrastoa*. Zarautz, Susa, 2006 (2007-II-25, Ibon Egaña).
- KAWABATA, Yasunari: *Loti ederrak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2006; itzultzailea: Ibon Uribarri (2007-I-7, Ibon Egaña).
- KAFKA, Franz: *Bizian argitaratuak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzailea: Maroa Zubillaga (2007-XII-16, Bixente Serrano Izko).
- KAZABON, Antton: *Irrikaren distira*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2007-I-14, Ibon Egaña).
- KAZABON, Antton: *Nire ahizpa aluita*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XII-9, Iñaki Agirrezabal).
- KUIPERS, Ben: *Melek nahi duena margotzen du*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzailea: Aitor Arana (2007-VII-22, Iñaki Agirrezabal).
- LANDA, Mariasun: *Festa aldameneko gelan*. Donostia, Erein, 2007; itzultzailea: Jesus Mari Lasa (2007-XII-16, Beñat Sarasola).
- LEMBCKE, Marjaleena: *Tapaniren istorioa*. Bilbo, Anaya-Haritzza, 2007; itzultzailea: Xabier Uriarte (2007-IX-30, Iñaki Agirrezabal).
- LERTXUNDI, Anjel: *Ihes betea*. Irun, Alberdania, 2006 (2007-I-7, Iratxe Retolaza).
- LINAZASORO, Karlos: *Diotenez*. Donostia, Erein, 2007 (2007-VI-10, Mikel Ayerbe).
- LOPEZ GASEMI, Manu: *Gogoa lege*. Arrigorriaga, SM, 2005 (2007-V-27, Iñaki Agirrezabal).
- MADINA, Itziar: *Beste eguzkia*. Tafalla, Txalaparta, 2007 (2007-IV-22, Ibon Egaña).
- MARRERO, Carmen / ZERDA, Pablo: *Babelgo txotxongilolaria*. Legutio, Sauré, 2007; itzultzailea: Karlos Zabala (2007-XI-11, Iñaki Agirrezabal).
- MASINI, Beatrice / PIUMIUMI, Roberto: *Asmatu nor naizen*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Aitor Arana (2007-VII-22, Iñaki Agirrezabal).
- MEINDERTS, Koos: *Itsasargia*. Donostia, Ttarttalo, 2007; itzultzailea: Uxue Alberdi (2007-X-14, Iñaki Agirrezabal).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Gurpil gainean nabil*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2007 (2007-X-14, Iñaki Agirrezabal).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Lierni eta Morrokoa*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IX-30, Iñaki Agirrezabal).



- MENDOZA, Miriam: *Jaxintoren giltza erraldoia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007 (2007-XII-9, Iñaki Agirrezabal).
- MITXELENA, Koldo: *Denbora bateko zinema paperak*. Irun / Donostia, Alberdania, Donostiako Udala, 2006; apailatzailea: Inazio Mujika Iraola (2007-I-28, Ibon Egaña).
- MUÑOZ, Jokin: *Antzararen bidea*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XII-30, Beñat Sarasola).
- MURUA, Mitxel: *Pello Telleriaren amets eroak*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-III-4, Iñaki Agirrezabal).
- MURUGARREN, Txuma: *Larrialdietarako irteera*. Soraluze, Paper Hotsak, 2006 (2007-II-11, Ibon Egaña).
- NEIRA VILAS, Xose: *Txorimalo kutuna*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Pako Aristi (2007-VII-8, Iñaki Agirrezabal).
- NOTHOMB, Amelie: *Katilinarenak*. Iruñea, Igela, 2006; itzultzailea: Joxan Elo-segi (2007-I-14, Iratxe Retolaza).
- OLAIZOLA, Alaitz: *Denboraren makina*. Donostia, Erein, 2006 (2006-II-4, Iratxe Retolaza).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Amaren titi-xorroak*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-VI-24, Iñaki Agirrezabal).
- ORMAZABAL, Joxantonio: *Ilunorduak eta argilaurdenak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-28, Iñaki Agirrezabal).
- ORR, Wendy: *Noeren ontzi bat parkean*. Zornotza, Ibaizabal, 2006: itzultzailea: Iñaki Zubeldia (2007-IV-15, Iñaki Agirrezabal).
- ORUETA, Josetxo: *Pol eta Val*. Iruñea, Pamiela, 2007; itzultzailea: Joxean Sagastizabal (2007-VI-10, Iñaki Agirrezabal).
- ORWELL, George: *1984*. Tafalla, Txalaparta, 2007; itzultzailea: Oskar Arana (2007-XI-4, Beñat Sarasola).
- OTAMENDI, Jose Luis: *Erlojuen mekanika*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-XII-2, Beñat Sarasola).
- PERURENA, Patziku: *Dakiguna ikasten*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XI-18, Bixente Serrano Izko).
- PFISTER, Marcus: *Motx eta Potx: zuloa ala muinoa*. Irun, Alberdania, 2006; itzultzaileak: Lola Erkizia eta Inazio Mujika Iraola (2007-VII-8, Iñaki Agirrezabal).
- RAMOS, Mario: *Neu naiz indartsuena*. Donostia, Tarttalo, 2006 (2007-VI-24, Iñaki Agirrezabal).
- ROOT, Phyllis: *Tomaxitaren etxe koxkorra*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Juan Kruz Igerbaide (2007-IV-1, Iñaki Agirrezabal).

- RUIZ, Ruben: *Sekretuak belarrira*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-XI-25, Iñaki Agirrezabal).
- SABATO, Ernesto: *Tunela*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzailea: Mikel Garmendia (2007-VI-17, Ibon Egaña).
- SAGARZAZU, Pako: *Katuaren irribarrea*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Joxan Ormazabal (2007-V-13, Iñaki Agirrezabal).
- SAGARZAZU, Pako: *Punpuilaren bidaia*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Joxan Ormazabal (2007-XI-11, Iñaki Agirrezabal).
- SAIZARBITORIA, Ramon: *Egunero hasten delako*. Donostia, Erein, 2007 (2007-VII-22, Mikel Ayerbe).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Irudimena hegan*. Bilbo, Aizkorri, 2006 (2007-III-18, Iñaki Agirrezabal).
- SARASOLA, Beñat: *Kaxa huts bat*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-IV-29, Mikel Ayerbe).
- SASTRE, Pablo: *Gauzen presentzia*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-X-7, Beñat Sarasola).
- SEPULVEDA, Luis: *Kaio baten historia eta hegan egiten irakatsi zion katuarena*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Jesus Mari Mendizabal Bizargorri (2007-XI-11, Mikel Ayerbe).
- SERRANO, Asier: *Picassoren zaldia*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IX-23, Beñat Sarasola).
- STINE, R.L.: *Hil ala bizi*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Itziar Otegi (2007-IV-29, Iñaki Agirrezabal).
- SUAREZ, Jon: *Loa, loa*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2007-III-4, Iñaki Agirrezabal).
- TABUCCHI, Antonio: *Oker ttiki garrantzigabeak*. Irun / Donostia, Alberdania / Elkar, 2007; itzultzailea: Fernando Rey (2007-V-13, Mikel Ayerbe).
- TAIA, Abdela: *Salbazioko Armada*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Patxi Zubizarreta (2007-V-27, Mikel Ayerbe).
- TAYLOR, Kresmann: *Horrela egiten dute emakumeek amets*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Joxan Elosegi (2007-XII-2, Bixente Serrano Izko).
- THOMPSON, Jim: *Hiltzailea nire baitan*. Iruñea, Igela, 2006; itzultzailea: Miel A. Elustondo (2007-II-18, Ibon Egaña).
- TURUMBAY, Jasone: *Oz-eko magoa*. Donostia, Erein, 2007 (2007-XII-23, Iñaki Agirrezabal).
- TXILIKU (Jesus Mari Olaizola): *Mixi marrau*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-III-18, Iñaki Agirrezabal).
- URRETABIZKAIA, Dorleta: *Jaione*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2007-II-25, Iratxe Retolaza).



- URKIZA, Ana: *Nire hiriko poemak*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-I-14, Ibon Egaña).
- URKIZA, Ana: *Zortzi unibertso, zortzi idazle*. Irun, Alberdania, 2006 (2007-IV-15, Mikel Ayerbe).
- XAMAR (Juan Carlos Etxegoien): *Euskara jendea*. Iruñea, Pamiela, 2006 (2007-II-18, Iratxe Retolaza).
- YONEKURA, Kenshi: *Paperezko hegazkina*. Donostia, Hiria, 2006; itzultzailea: Peru Erroteta (2007-V-13, Iñaki Agirrezabal).
- YOURCENAR, Marguerite: *Erremateko tiroa*. Irun, Alberdania, 2007; itzultzailea: Josu Zabaleta (2007-VII-15, Iratxe Retolaza).
- ZABALA, Juan Luis: *Bideak, aldapak eta bihurguneak*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-29, Iñaki Agirrezabal).
- ZABALZA, Xabier: *Gu, nafarrok*. Irun, Alberdania, 2007 (2007-XII-30, Bixente Serrano Izko).
- ZUBELDIA, Iñaki: *Josu Azalaren abenturak*. Zornotza, Ibaizabal, 2006 (2007-V-13, Iñaki Agirrezabal).
- ZUBIRI, Harkaitz: *Zakur kale*. Zarautz, Susa, 2007 (2007-III-25, Ibon Egaña).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Furia*. Donostia, Erein, 2007 (2007-X-14, Iñaki Agirrezabal).
- ZWEIG, Stefan: *Hogeita lau ordu emakume baten bizitzan*. Iruñea, Igela, 2007; itzultzailea: Eduardo Matauko (2007-XII-23, Mikel Ayerbe).

### Bigarren eranskina: **Berria egunkariko erreseina laburrak 2007an**

- ABRISKETA, Joan Ignazio / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso: *Euskaldunen jatorria populazioaren genetikaren argitan*. Donostia, Gaiak, 2007 (2007-IX-30).
- ANTZERKIOLA IMAGINARIOA: *8 olivetti poetiko / Mundopolski, erreboltaren ziboga*. Bilbo, Artezbali, 2007 (2007-XI-11).
- ARANA, Aitor: *Hegoaldeko goi-nafarrera. Iruñeko aldaera. Hiztegia*. Donostia, Hiria, 2006 (2007-IV-8).
- ARANA, Aitor: *Lagun berezi bat*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-VI-10).
- ARANA, Jose Inazio: *Desterruen artekoak*. Alegia, Hiria, 2007; apailatzailea: Luis Haranburu Altuna (2007-XII-23).
- ARETI, Gabriel: *Ipuinak*. Bilbo, Ikeder, 2006; apailatzailea: Xabier Monasterio (2006-II-11).
- ARINAS, Txema: *Gaitajolea*. Donostia, Hiria, 2007 (2007-VII-8).
- ARNAL, Txabi: *Noeliaren arka*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-IV-29).

- AROZENA, Eugenio: *Zentsuraren gurpilean. Euskarazko antzerkia 1940-1980. Oiartzungo antzerki taldeak*. Oiartzun, Oiartzungo Udala / Euskal Antzerkiaren Arragoa, 2007 (2007-VII-1).
- ARRAYET, Eduardo / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Ekain: *Giza migrazioak lehen eta orain*. Donostia, Gaiak, 2007 (2007-X-14).
- ARRIETA, Agustín: *David Hume: ekintzak, sentimenduak, balioak*. Donostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-III-18).
- ASKOREN ARTEAN: *Ametsetarako hitzak*. Markina-Xemein, Lea-Artibaialdeko Hedabideak, 2007 (2007-XI-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Andolin gogoan*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006 (2007-II-25).
- ASKOREN ARTEAN: *Azkoititik begiratuta, 1996-2006*. Azkoitia, Maxixatzen Elkarteak, 2006 (2007-I-14).
- ASKOREN ARTEAN: *Balentxi, hamalagarren apostolua*. Bilbo / Tafalla, Txalaparta / Herria 2000 Eliza, 2007; koordinatzailea: Jexux Mari Zalakain (2007-VII-22).
- ASKOREN ARTEAN: *Egunean eguneko Ebanjelioa*. Bilbo, Deustuko Unibertsitatea, 2007; itzultzailea: Dionisio Amundarain (2007-III-11).
- ASKOREN ARTEAN (Eugenio Arraiza, Eduardo Apodaka eta Joxe Manuel Odriozola): *Euskal Herria ardatz. Kultura, Identitatea, Boterea, ezagutza, sentimendua, ekimena*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007; koordinatzailea: Gaizka Aranguren (2007-XII-2).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskalgintza sindikalgintzan txertatu (III)*. Bilbo, Manu Robles-Arangiz Institutua, 2006 (2007-I-14).
- ASKOREN ARTEAN: *Euskararen sustatzea. Euskaltzaindiaren adierazpenak*. Bilbo, Euskaltzaindia, 2006 (2007-II-11).
- ASKOREN ARTEAN: *Gizarte-ezagutzaren garapena nerabegarora arte*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007; apailatzailea: Luixa Reizabal (2007-XII-9).
- ASKOREN ARTEAN: *Hatsaren Poesia Olerki Bilduma 2007*. Senpere, Hatsaren Elkarteak, 2007 (2007-IV-8).
- ASKOREN ARTEAN: *Hotsak eta hitzak*. Madril, OEPLI, 2007; apailatzailea: Itziar Zubizarreta (2007-V-20).
- ASKOREN ARTEAN: *Lukasekin otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2006 (2007-I-28).
- ASKOREN ARTEAN: *Mateorekin otoitzean*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2007 (2007-X-7).
- ASKOREN ARTEAN: *On Kixote Mantxakoa. 400 urte*. Iruñea, Iruñeko Udala, 2006 (2007-II-18).



- ASKOREN ARTEAN: *Poesia irakurtzeko gida*. Arrasate, Arrasateko Udal Biblioteka, 2007 (2007-VII-1).
- ASKOREN ARTEAN: *Pralleaitz I*. Donostia, Pralleaitzen Lagunak, 2007 (2007-VII-22).
- ASKOREN ARTEAN: *R.M<sup>a</sup> Azkue sariak 2006. Narrazioak eta olerkiak*. Gasteiz, Eusko Jaurlaritzak, 2007 (2007-X-28).
- ASKOREN ARTEAN: *Zaku bete hauts*. Bilbo, Aizkorri, 2007; itzultzailea: Juan Kruz Igerabide (2007-IV-1).
- ASKOREN ARTEAN (Belen Maiz, Miren Zabaleta, Aintzane Agirrebeña, Asier Sarasua, Fernando Muniozguren): *Zarautz hizketan*. Zarautz, Zarauzko Udala, 2007 (2007-XII-30).
- ATARITIK ANTROPOLOGIA TALDEA: *Galdakao emakumeen eskutik 1936-1960*. Galdakao, Galdakaoko Udala, 2007 (2007-V-20).
- AURKENERENA, Joseba: *Euskaldunon mundua hizpide*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007 (2007-XI-25).
- AURTENETXE, Carlos: *Molorrika itsu (Remigio Mendiburu)*. Donostia, Bermingham, 2006; itzultzailea: Pello Zabaleta (2007-I-7).
- BAROJA, Pio: *Ipuinak*. Donostia, Gipuzkoako Foru Aldundia, 2007; itzultzailea: Felipe Juaristi (2007-IV-15).
- BEGOÑA, Mikel / SENDRA, Rikardo: *Berunezko itsasoa. Matxitxakoko guda*. Bilbo, Gure Erroak, 2007 (2007-IV-22).
- Behinola* aldizkaria, 14. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarteak, 2006 (2007-II-4).
- Behinola* aldizkaria, 15. zenbakia. Donostia, Galtzagorri Elkarteak, 2006 (2007-VI-10).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 33. zenbakia. Andoain, Manuel Larramendi Kultur Bazkuna, 2007 (2007-IV-29).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 35. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007 (2007-X-14).
- Beterriko Liburua* aldizkaria, 36. zenbakia. Andoain, Larramendi Kultur Bazkuna, 2007 (2007-XII-9).
- BIKUÑA, Juan Luis: *Historia baten notak. Bergarako Udala Musika Bandak 175 urte*. Bergara, Bergarako Udala, 2007 (2007-X-21).
- BROWNE, Anthony: *Kezkamuxelak*. Pontevedra, Kalandrakak, 2006; itzultzailea: Koldo Izagirre (2007-III-25).
- CARLE, Eric: *Gose handiko beldarra*. Pontevedra, Kalandrakak, 2007; itzultzailea: Koldo Izagirre (2007-VII-8; 2007-IX-23).
- CASENAVE-HARIGILE, Junes: *Beñat d'Elizagarai*. Gamere-Zihigako Herriko Etxea, 2007 (2007-X-7).

- CASTELLANO, Rafael: *Euskaldun heretikoak, magia eta sorginak*. Donostia, Gaiak, 2006 (2007-VII-8).
- COLOMER, Josep Maria: *Inperio handiak, nazio txikiak*. Gasteiz, Eusko Jaurilaritza, 2006; itzultzailea: Pentsamendu Taldea (2007-IV-29).
- CHRISTIE, Agatha: *Katua usategian*. Iruñea, Igela, 2006; itzultzailea: Koro Navarro (2007-III-11).
- DE CAMPOS VLADARES, Eduardo: *Fisika jostagarri*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2007 (2007-XII-2).
- Egan* aldizkaria, 2006ko 3-4 zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006 (2007-I-21).
- Egan* aldizkaria, 2007ko 3-4. zenbakiak. Donostia, Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte, 2006 (2007-XII-16).
- ERKIAGA, Eusebio: *Neurtitzak*. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007; apailatzailea: Igone Etxebarria (2007-XII-16).
- ESNAOLA, Anastasio: *Barrua huste aldera. Hogeita hamar urteko olerkiak*. Oñati, Arantzazu, 2006 (2007-V-6).
- ESNAOLA, Jose Migel: *Arantzazuko Andre Maria Potosi hirian*. Oñati, Arantzazu, 2007 (2007-V-13).
- ETXEBARRIA, Juan Manuel: *Perutxu eta jentila*. Zornotza, Ibaizabal, 2006 (2007-II-25).
- ETXEBERRIA, Joseba / MARTINEZ LIZARDUIKOA, Unai: *Aldaketa klimatikoa badator*. Donostia, Gaiak, 2007 (2007-XII-23).
- FERNANDEZ, Beatriz / ORTIZ DE URBINA, Jon: *Hizkuntzari itzulia 80 hizkuntzatan*. Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea, 2007 (2007-X-14).
- FERRARA, Alessandro: *Europa gizakiaren itxaropenaren berebiziko esparrugisa*. Gasteiz, Eusko Jaurilaritza, 2006; itzultzailea: Pentsamendu Taldea (2007-IV-22).
- GARCIA TRUJILLO: J.L. Alvarez (Txillardegia). *Existenzialismoa eta Jainkoa: itzalak baino argiak nabarmenagoak*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-IX-30).
- Gogoa aldizkaria, VI-2. zenbakia. Donostia, Euskal Herriko Unibertsitatea,, 2006 (2007-V-27).
- GORRINDO, Karlos: *Ur-aparretan*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2006 (2007-I-21).
- Hemen* aldizkaria, 14. zenbakia. Donostia, Euskal Herriko Erlijioso Bizitzaren Teologia Institutua (2007-VII-29).
- Hegats* aldizkaria, 39. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2007-VI-17).



- IBARGUREN, Karlos / ZUBIA, Felix: *Elektrokardiografia klinikoa*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2007 (2007-XII-9).
- IBARRA MURILLO, Orreaga: *Erroibarko eta Esteribarko Hiztegia*. Iruñea, Nafarroako Gobernua / Euskaltzaindia, 2007 (2007-IX-23).
- Idatz & Mintz aldizkaria*, 43. zenbakia. Bilbo, Labayru Ikastegia, 2007 (2007-XI-18).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *K herrialdea*. Arrigorriaga, SM, 2007 (2007-VII-15).
- IGERABIDE, Juan Kruz: *Sudurretik txintxilika*. Bilbo, Edebé-Giltza, 2007 (2007-V-20).
- IRUSTA, Antton: *Munduari itzulia 18 ipuinetan*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-V-6).
- ITURBIDE, Amaia: *Lore mutuak eta tuaren ezkontzak*. Madril, Centro de Lingüística Aplicada Atenea, 2006 (2007-III-4).
- ITURRIOTZ, Ander: *Giza abere heroikoa kultura homerikoan*. Donostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-III-11).
- Kalegats aldizkaria*, 10. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2006 (2007-I-28).
- Kalegats aldizkaria*, 11. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2007-V-6).
- Kalegats aldizkaria*, 12. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2007-X-21).
- Kalegats aldizkaria*, 13. zenbakia. Donostia, Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2007-XII-16).
- KAMINO KAMINONDO, Peio / SALABERRI ZARATIEGI, Patxi: *Luzaideko Euskarraren Hiztegia*. Iruñea, Nafarroako Gobernua / Euskaltzaindia, 2007 (2007-IX-30).
- Karmel aldizkaria*, 257. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007 (2007-IV-8).
- Karmel aldizkaria*, 259. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007 (2007-X-21).
- Karmel aldizkaria*, 260. zenbakia. Markina, Euskal Herriko Karmeldarrak, 2007 (2007-XII-30).
- KAZABON, Antton: *Atearen atzean*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-IV-15).
- KAZABON, Antton: *Ttantto*. Zornotza, Ibaizabal, 2007 (2007-VI-24).
- KUIPERS, Ben: *Nelek nahi duena margotzen du*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzailea: Aitor Arana (2007-VI-17).
- LAKAR, Mikel / TELLETXEKA, Ana: *Baztan solasean: ahozko tradizioaren bilduma*. Iruñea / Baztan, Nafarroako Gobernua / Baztango Udala, 2007 (2007-VII-22).

- LARREATEGI, Yolanda: *Zaharrak berri, euriak*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2007-III-25).
- LASA BERGARA, Xabier: *Ahozko historia: oroimenean lokartutako ahotsa*. Andoain, Oroituz Andoain 36, 2006 (2007-II-4).
- LEONNI, Leo: *Igeritz*. Pontevedra, Kalandraka, 2007; itzultzailea: Koldo Izagurre (2007-VI-3).
- LERTXUNDI, Anjel: *Graak!*. Donostia, Elkar, 2006 (2007-II-25).
- Literatuzta* aldizkaria, 9. zenbakia. Azpeitia, Uztarría Kultur Elkarte, 2006 (2007-I-7).
- L luma berrien eleak*, 5. zenbakia. Bergara / Donostia, Idazle Eskola / Euskal Idazleen Elkarte, 2007 (2007-IX-23).
- LÓPEZ BAHUT, Emma: *Eskulturatik hirira. Montevideon José Battleri Monumentua. Oteiza eta Puig 1958-60*. Altzuza, Jorge Oteiza Fundazio Museoa, 2007; itzultzailea: Luis Mari Larrañaga (2007-X-7).
- LOZANO, Joseba: *Hasperenka*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2007 (2007-VI-17).
- Maiatz* aldizkaria, 45. zenbakia. Baiona, Maiatz, 2007 (2007-XI-11).
- MARRERO, Carmen / ZERDA, Pablo: *Babelgo txotxongilolaria*. Legutio, Sauré, 2007; itzultzailea: Karlos Zabala (2007-VI-10).
- MARTIN, Jon: *La Habana*. Bilbo, Gero-Mensajero (2007-VII-15; 2007-XII-1).
- MARTINEZ LIZARDUIKOA, Alfontso / Balza, Jon: *Mariren erradiografia. Euskal inkontziante kolektiboaz*. Donostia, Gaiak, 2007 (2007-XI-4).
- MARTINEZ URTARAM, Galo: *Txalapartaren oihartzuna. Euskaldunon komunitatea gorputzeko jai*. Bilbo, Gorbeia Taldea, 2006 (2007-I-21).
- MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: *Lierni eta Morrokoa*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-VI-24).
- MENDOZA, Miriam: *Jaxintoren giltza erraldoia*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2007 (2007-VII-1; 2007-XII-1).
- MIRANDE, Jon: *Haur besoetako*. Donostia, Erein, 2007 (2007-X-28).
- MUJICA, Luis Mari: *Ipar Euskal Herriko toponimia tipia II. Ezpeleta, Sara, Urruña*. Donostia, Hiria, 2007 (2007-IV-15).
- MUÑOZ AVIA, Rodrigo: *Perfektuak*. Bilbo, Giltza, 2007; itzultzailea: Fernando Rey (2007-V-27).
- NEIRA VILAS, Xose: *Txorimalo kutuna*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Pako Aristi (2007-VII-15).
- NIELANDT, Dirk: *Zomorro gaizto maitagarria*. Zornotza, Ibaizabal, 2007; itzultzailea: Aitor Arana (2007-VI-24).
- Oihenart* aldizkaria, 22. zenbakia. Donostia, Eusko Ikaskuntza, 2007 (2007-III-25).



- OLAIZOLA, Alaitz: *Denboraren makina*. Donostia, Erein, 2006 (2007-I-7).
- ORTEGA, Koldo / STÜRTZE, Alizia: *Bidaldi handien atlas historikoa*. Donostia, Gaiak, 2007 (2007-X-28).
- ORUETA, Josetxo: *Pol eta Val*. Iruñea. Pamiela, 2007; itzultzailea: Joxean Sagastizabal (2007-V-13).
- OTEIZA, Jorge: *Quosque Tandem*. Jorge Oteiza Fundazio Museoa, 2007; itzultzailea: Pello Zabaleta (2007-IV-1).
- PAGOLA, Jose Antonio: *Jesus eta emakumea*. Durango, Uribarriko Andra Mari Eliza, 2007 (2007-XI-11).
- PERUARENA, Mikel: *Edan ase arte*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2007-II-18).
- PLUTARKO: *Alexandro eta Zesar*. Bilbo, Pentsamenduaren Klasikoak, 2006; itzultzailea: Jesus Maria Arrojeria (2007-II-11).
- RABELLI, Alvaro: *Odisea*. Bilbo, Gero-Mensajero, 2006 (2007-IV-1; 2007-VII-29).
- REEVES, Hubert: *Munduko historiarik ederrena (Gure jatorriaren sekretuak)*. Donostia, Gaiak, 2006; itzultzailea: Maria Colera (2007-III-18).
- RODARI, Gianni: *Mor naiz ni?*. Zornotza, Ibaizabal, 2006; itzultzailea: Iñaki Zubeldia (2007-III-4).
- RODRIGUEZ, Txani / FERNANDEZ, Natxo: *Iparraldeko basamortuak*. Legutio, Sauré, 2007; itzultzailea: Joxean Sagastizabal (2007-VI-3).
- RUIZ, Ruben: *Sekretuak belarrira*. Bilbo, Aizkorri, 2007 (2007-XI-4).
- SALAMERO, Andoni: *Bide ertzeko printzak*. Zumarraga-Urretxu, Apatx, 2006 (2006-I-28).
- SANTISTEBAN, Karlos: *Jostailu zahar, jostailu berri*. Bilbo, Desclée de Brouwer, 2007 (2007-XI-4).
- SARATXAGA, Koldo: *Harreman-estilo berri bat*. Donostia, Elkar, 2007 (2007-XI-18).
- SNOW, C.P.: *Bi kulturak*. Usurbil, Elhuyar Fundazioa, 2007; itzultzailea: Inaki Irazabalbeitia (2007-XI-25).
- STINE, R.L.: *Hil ala bizi*. Donostia, Elkar, 2007; itzultzailea: Itziar Otegi (2007-IV-22).
- SUSPERREGI, Xabier: *Gure atsotitzak*. Oiartzun, Oiartzungo Udala, 2007 (2007-XII-30).
- UNGERER, Tomi: *Hiru bidelapurrak*. Pontevedra, Kalandranka, 2007; itzultzailea: Koldo Izagirre (2007-V-27).
- UNZUETA ALBERDI, Iñaki: *Gaur egungo teoria soziologikoa*. Bilbo, Euskal Herriko Unibertsitatea, 2007 (2007-XI-18).
- URIARTE, Joan Mari: *Adiskidetzea*. Donostia, Idatz, 2006 (2007-III-18).

- URKIZU, Urtzi: *Beta*. Donostia, Autoedizioa, 2006 (2007-II-4).
- URRETABIZKAIA, Dorleta: *Jaione*. Donostia, Kutxa Fundazioa, 2006 (2007-II-18).
- URTEAGA, Eguzki: *Euskara ipar Euskal Herrian*. Zarautz, Dakit, 2007 (2007-VI-3).
- VICENTE MATEU, Emilio: *San Antonio Maria Claret misiolari apostolikoa*. Madrid, Ediciones Claretianas, 2007; itzultzailea: Edurne Aizpurua (Bakun Euskara Zerbitzua), 2007 (2007-XII-23).
- VILLAN, Rafael: *Onena igaro da*. Zornotza, Erroteta, 2006 (2007-I-14).
- ZAPIAIN, Markos: *la guztiaren funtsaz. Kojève globalizatzaile*. Donostia, Jakin Irakurgaiak, 2006 (2007-III-4).
- ZUBELDIA, Koldo: *Sentimenduen erresuma*. Urretxu-Zumarraga, Hauts Urdirna, 2007 (2007-VII-29).
- ZUBIAGA, Felix: *Euskara, hermeneutika*. Zornotza, Eleiker, 2007 (2007-XII-2).
- ZUBIZARRETA, Patxi: *Furia*. Donostia, Erein, 2007 (2007-V-13).